
П Р И К А З
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЫСЬВЫ

25.04.2017 № 172/01-08

Об утверждении плана мероприятии 
по реализации проекта «Нет поборам!»

В соответствии с письмом Министерства образования и науки Пермского 
края» от 07.04.2017 г. № СЭД-26-01-35-562 «О направлении проекта «Нет 
поборам!»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации проекта «Нет 

поборам!».
2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела по 

работе с педагогическими кадрами Новикову Н.А.

У 7'

Начальник Управления Т.А. Ентальцева

/



Утвержден 
приказом начальника 
Управления образования 
от 25.04.2017 г. № 172/01-08

ПЛАН
мероприятий по реализации проекта «Нет поборам!»

№ Мероприятие Исполнители Срок
реализации

1. Проведение информационного 
совещания с руководителями 
образовательных организаций по теме 
исключения поборов

отдел по работе с 
педагогическими 

кадрами

ежеквартально

2. Рассылка в образовательные 
организации памятки для родителей по 
теме исключения поборов

отдел по работе с 
педагогическими 

кадрами

апрель 2017 г.

3. Размещение памятки на 
информационном стенде Управления 
образования

отдел по работе с 
педагогическими 

кадрами

апрель 2017 г.

4. Проведение муниципального 
родительского собрания с 
приглашением представителей 
прокуратуры

отдел по 
воспитательной 

работе и 
дополнительному 

образованию 
детей

IV квартал 
2017 г.

5. Организация личного приема граждан 
администрацией Управления 
образования

начальник
Управления,
заместитель
начальника
Управления

по графику 
приема 

посетителей

6. Мониторинг наличия локальных актов 
образовательных организаций, 
регулирующих приносящую доход 
деятельность учреждений

отдел по работе с 
педагогическими 

кадрами

май 2017

7. Проверка локальных актов, 
регулирующих приносящую доход 
деятельность

отдел по работе с 
педагогическими 

кадрами

в течение года

8. Проведение проверок 
образовательных организаций на 
предмет осуществления деятельности, 
приносящей доход

централизованная
бухгалтерия

IV квартал 
2017 г.

9. Выборочный контроль наличия 
памяток, актуальной информации на 
информационных стендах 
образовательных организаций

отдел по работе с 
педагогическими 

кадрами

июнь-июль 
2017 г.

10. Осуществление контроля за 
выполнением образовательными 
организациями плана мероприятий по 
реализации проекта «Нет поборам!»

отдел по работе с 
педагогическими 

кадрами

июнь, декабрь 
2017 г.


